ESTADO DO PARÁ

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

Rua 3 de dezembro, 307 – Santa Terezinha – CEP: 68.210-000 –
prefeitura@curua.pa.gov.br

DECRETO Nº 053/2025

EMENTA: RATIFICA A CONCESSÃO DE DIREITOS REAIS

DE SUPERFÍCIE Nº 001/2025 E Nº 002/2025,

APROVADAS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE

CURUÁ/PA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURUÁ, Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município nº 368/2020.

CONSIDERANDO a aprovação pela Câmara Municipal de Curuá das Concessões de

Direitos Reais de Superfície nº 001/2025 e nº 002/2025;

CONSIDERANDO a necessidade de dar publicidade e efetividade aos atos aprovados pelo

Poder Legislativo Municipal;

DECRETA:

Art. 1º Ficam ratificadas as Concessões de Direitos Reais de Superfície nº 001/2025 e

nº 002/2025, devidamente autorizadas pela Câmara Municipal de Curuá/PA, nos termos

da legislação vigente.

Art. 2º O presente Decreto tem por finalidade dar publicidade e eficácia à decisão

legislativa, observando-se o cumprimento das condições estabelecidas em cada

concessão.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Curuá, em 28 de agosto de 2025.

JAIR DE SOUSA DAMASCENO

Prefeito Municipal de Curuá

		2025-08-28T16:26:14-0300
	JAIR DE SOUSA DAMASCENO:40271161272